
Jméno žadatele:

Pořadové číslo žádosti:

Název projektu:

Jméno hodnotitele:

Kritérium Zdroj ověření Hodnocení

1. Žadatel je fyzická osoba nepodnikající.

Žádost

3. S žadatelem nebylo zahájeno insolvenční řízení. Insolvenční rejstřík

4. Žadatel je trestně bezúhonný.

Obecné principy přijatelnosti

18. Předmět podpory není právně zatížen.

Výsledek hodnocení Vyhověl

Kritéria přijatelnosti – Hodnoticí list
Vouchery pro podnikatele v Moravskoslezském kraji - 1. výzva

Voucher pro rozvoj podnikání (fyzická osoba nepodnikající)

Odůvodnění uděleného hodnocení
V případě: 

A) kladného hodnocení (tzn. ANO) je uvedení slovního hodnocení dobrovolné.
B) záporného hodnocení (tzn. NE) je uvedení slovního hodnocení povinné.

Oprávněnost žadatele (k datu podání žádosti)

Žádost / 
Živnostenský rejstřík

2. Žadatel má trvalý pobyt na území 
Moravskoslezského kraje.

Výpis z evidence 
Rejstříku trestů

5. Žadatel nemá dluhy vůči orgánům státní správy a 
samosprávy, finančnímu úřadu, zdravotním 
pojišťovnám a České správě sociálního 
zabezpečení.

Žádost (čestné 
prohlášení)

6. Žadatel není v pracovním či obdobném poměru či 
 není členem žádného orgánu poskytovatele 
dodávek, služeb a stavebních prací.

Žádost (čestné 
prohlášení)

7. Na žadatele a související veřejnou zakázku se 
nevztahují sankční předpisy vydané v souvislosti s 
protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině.

Žádost (čestné 
prohlášení)

8. Projekt odpovídá cílům programu a výzvy – 
rozvoj již existujících a také podpora vzniku malých 
a středních podniků.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 1 a 

2)

9. Realizace projektu nebyla zahájena před 
podáním žádosti o podporu.

Žádost + Projektový 
záměr (zejm. otázka 

č. 4)
10. Projektový záměr obsahuje pouze způsobilé 
výdaje.

Žádost + Projektový 
záměr (zejm. otázka 

č. 3)

11. Předložená žádost o podporu je v souladu s 
podporovanými aktivitami, tzn. projekt žadatele:
A. umožní zahájit podnikání;
B. povede k zahájení výroby nového produktu nebo poskytování 
nových služeb;
C. povede k rozšíření stávající výroby nebo stávajících poskytovaných 
služeb, nebo
D. povede ke zvýšení efektivnosti podnikatelské činnosti (např. 
snížení provozních nákladů).
Naplněno musí být alespoň 1 kritérium z uvedených (A až D).

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3)

Uveďte konkrétní aktivitu / aktivity, které žadatel svým záměrem naplňuje / 
naplní a zdůvodněte:

12. Rozpočet projektu odpovídá plánovaným 
aktivitám, délce realizace a jeho plánovaným 
výstupům.

Žádost + Projektový 
záměr (zejm. otázka 

č. 3 a 4)
13. Žadatel dostatečně popsal způsob využití a 
přínos zakoupeného produktu / služby pro založení 
živnosti.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3)

14. Projekt nepředpokládá podporu činností 
spojených s vývozem do třetích zemí nebo 
členských států.
Za činnosti spojené s vývozem do třetích zemí nebo členských států 
se považuje přímá podpora spojená s vyváženým množstvím (vývozní 
subvence), podpora na zřízení a provoz distribuční sítě v zahraničí a 
podpora jiných běžných výdajů spojených s vývozní činností (tzn. cla, 
pojištění atd.)

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 1 až 

5)

15. V žádosti je dostatečně doložena představa o 
organizačním zajištění projektu a koordinaci 
činností jednotlivých účastníků.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 7)

16. Navržené činnosti a metody jsou vhodné pro 
dosažení cílů projektu.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3)

17. Navrhovaná délka řešení projektu odpovídá 
plánovaným aktivitám a cílům.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3 a 

4)
Žádost (čestné 

prohlášení)
19. Žadatel předložil prohlášení, že má zajištěné 
spolufinancování projektu, a požadovaná výše 
podpory je uvedena v souladu s výzvou.

Žádost (čestné 
prohlášení)

20. Při kontrole žádosti o podporu nebylo zjištěno 
nic, co by nasvědčovalo spáchání trestného činu, 
podvodu nebo dotačního podvodu, tj. především 
prokazatelné uvedení nepravdivých nebo neúplných 
údajů ze strany žadatele, pokud tyto údaje jsou 
způsobilé ovlivnit poskytnutí/neposkytnutí dotace.

Žádost + Projektový 
záměr + Přílohy 

žádosti + Veřejné 
rejstříky



Datum zpracování (hodnotitel):

Podpis hodnotitele:

Datum schválení (schvalovatel):

Podpis schvalovatele:

Celkové slovní ohodnocení předloženého záměru
V případě, že výsledný verdikt záměru je "Nevyhověl" uveďte i doporučení pro žadatele, jaké aspekty svého záměru by měl přepracovat / promyslet / více rozvést / na 
co se konkrétně více zaměřit apod.


	Hodnoticí list_VRP (FONep)

